
   

 

 

Servizio Polizia Locale 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  

NUMERO 26 DEL 21/03/2022 

 

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE.  VIA SAGRA DI SANMICHELE. DIVIETO 

DI TRANSITO AUTOCARRI. 

 

 

Preso atto delle richieste dei cittadini pervenute in merito alla circolazione degli autocarri in via 

Sacra di san Michele strada comunale al confine con il comune di Piossasco. 

Fatte proprie le lagnanze, le criticità rappresentate variamente e le esperienze maturate. 

Valutata dunque la proposta formulata congiuntamente dal Comando Polizia Locale e ed emersa in 

seguito al sopralluogo effettuato nel mese di Marzo 2022. 

Preso atto che la strada, nel tratto di competenza del comune di Piossasco è già regolamentata con il 

divieto di transito agli autocarri. 

Sentito in merito  il Comandante del Corpo di Polizia Locale di Piossasco. 

Ravvisata la necessità di conseguire una maggiore sicurezza stradale e una migliore qualità della 

vita modificando la disciplina della circolazione stradale. 

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza stradale e di ordine tecnico, dare corso ad un ulteriore 

provvedimento che recepisca la proposta succitata ritenuta idonea ad eliminare le criticità sollevate 

e a migliorare la circolazione presso le aree interessate vietando il transito agli autocarri e rinviando 

ad ulteriori ed eventuali interventi di disciplina della circolazione, qualora necessari in ragione dei 

flussi di traffico generati dagli insediamenti esistenti e di quelli che saranno generati in futuro. 

Richiamato il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato 

con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.. 

Richiamato il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 e successive 

modificazioni ed integrazioni.  

Visto il provvedimento sindacale n° 26/2021 con il quale è stata attribuita la posizione 

organizzativa al Comandante della Polizia Locale. 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 - T.U.O.E.L. 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

ORDINA 

 

In via Sacra di san Michele -tratto compreso tra la via I° Maggio e il confine con il comune di 

Piossasco-, l’istituzione del divieto di transito agli autocarri. 

 



Al personale del Settore Tecnico - Ufficio Manutenzione di provvedere all’attuazione della presente 

ordinanza. 

 

Al personale del Corpo di Polizia Locale ed al restante personale a cui è demandato l’espletamento 

del servizio di Polizia stradale di far osservare la presente Ordinanza, ognuno per quanto di 

competenza. 

 

All’ufficio Pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 

pubblicazione all’albo pretorio per la durata di 15 giorni consecutivi e la pubblicazione al Sito della 

Città. 

 

All’ufficio Comunicazione di informare con tutti i mezzi a sua disposizione la cittadinanza. 

 

INFORMA 

 

Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 

presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 

dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 

 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 

L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 

La Presente ordinanza sarà trasmessa per gli adempimenti di competenza e/o conoscenza: 

 al Dirigente Settore Affari Generali, legali e Servizi alla Persona (Uffici: Segreteria generale, 

Scuola e Comunicazione); 

 al Dirigente Settore Tecnico (ufficio manutenzioni, ufficio tutela ambiente); 

 alla Croce Bianca di Rivalta di Torino; 

 alla Stazione Carabinieri di Orbassano; 

 al Distaccamento VV.FF. di Rivalta di Torino; 

 alla pubblica assistenza Croce Bianca di Rivalta; 

 alla pubblica assistenza Croce Bianca di Orbassano; 

 alla Croce Rossa Beinasco; 

 alla Croce Rossa Piossasco; 

 al Gruppo comunale di Protezione civile. 

 

Il responsabile del procedimento è il Comandante il Corpo di Polizia Municipale, sig. Giulio 

FACCHINI. 

 

Il Comandante 

 Giulio FACCHINI 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FACCHINI GIULIO in data 21/03/2022


